
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13 августа 2022 г. № 30/355-5 
Котлас 

 

О признании кандидата утратившим статус кандидата в случае подачи 

кандидатом заявления о снятии своей кандидатуры  
 

В связи с подачей кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области первого созыва 

Марковкиным Евгением Павловичем  заявления о снятии своей  кандидатуры 

на выборах депутатов Собрания депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области первого созыва по указанному 

избирательному округу Котласская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Признать кандидата в депутаты Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва по 

двухмандатному избирательному округу № 3 Марковкина Евгения 

Павловича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, утратившим статус 

кандидата. 

2. Направить уведомление ПАО «Сбербанк» о прекращении 

финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в 

депутаты Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области первого созыва Марковкина Евгения Павловича, за 

исключением операций по возврату в избирательный фонд 

неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, 

перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных 

денежных средств, находящихся на специальном избирательном счете, 

гражданам и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо 

перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими 

средствам за вычетом расходов на пересылку. 



3. Марковкину Евгению Павловичу: 

- произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего 

избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим 

пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам,  

- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда, 

- представить в срок до 10 ноября 2022 года в Котласскую 

территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о 

поступлении и расходовании средств избирательного фонда. 

4. Направить настоящее постановление Марковкину Евгению 

Павловичу  и  в ПАО Сбербанк. 

5. Разместить настоящее постановление на странице Котласской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  

 

 

 

Т.В.Брехова 
(инициалы, фамилия) 

         Секретарь комиссии          О.В.Хлебутина 
(инициалы, фамилия) 

 

 

  

 


